
 
        UNIVERSIDAD  NACIONAL  DE  TUCUMAN 

      FACULTAD DE BIOQUIMICA QUIMICA Y FARMACIA 

     Dirección General Administrativa 
      Ayacucho 471 - T. E. 0054 381 4247752- Int. 7098   

    San Miguel  de  Tucumán   –   República  Argentina 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
 

San Miguel de Tucumán, 06 de Octubre de 2020.- 
Expte.nº: 50.521-2020.- 

 
VISTO: 
 Las presentes actuaciones mediante las cuales la Srta. Celina Micaela Nuñez 
Carabajal, integrante del Comité Organizador de la Agrupación Franja Morada, solicita 
el Aval de ésta Facultad y la autorización para la realización de las XXI 
Jornadas Científicas y Encuentro de Jóvenes Investigadores “Augusto E. Palavecino”, 
a llevarse a cabo los días 7, 8 y 9 de Octubre del cte año;  
 
ATENTO: 
 A que el presente tema fue tratado por las Comisiones Conjuntas; y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que las mismas tienen como objetivo brindar un espacio en el cual los alumnos 
de las cuatro carreras puedan enriquecerse de diversos temas afines a sus carreras y 
puedan presentar trabajos de investigación;  
 

Que dichas Jornadas serán llevadas a cabo de manera virtual, conformado por 
docentes y alumnos, los cuales establecerán la fecha, horarios, actividades y 
disertantes; 
 
 Que los señores Miembros de este Cuerpo, analizaron el presente tema y 
acordaron: “Acceder a lo solicitado y autorizar la realización de las XXI 
Jornadas Científicas y Encuentro de Jóvenes Investigadores “Augusto E. Palavecino”, 
que organizadas por la agrupación Franja Morada, se llevará a cabo los días 7, 8 y 9 
de Octubre del cte año”;  
 
 Por ello; 

 
EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE  

BIOQUIMICA, QUIMICA Y FARMACIA 
(En Sesión Ordinaria a través de la plataforma electrónica Google Meet 

de fecha 02/10/2020) 
 

R E S U E L V E : 
 
Art.1°)- Prestar el Aval de esta Facultad y autorizar la realización de las XXI 

Jornadas Científicas y Encuentro de Jóvenes Investigadores “Augusto E. 
Palavecino”, que organizadas por la agrupación Franja Morada, se llevará a 
cabo los días 7, 8 y 9 de Octubre del cte año.-  

 
Art.2º)- Comuníquese. Cumplido archívese.- 

RESOL.HCD.Nº: 0102-2020 
 
 
 
               Nilda Leonor Ardiles     Dr. Edgardo H. Cutín 

     Directora General Administrativa               Decano 

Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia            Facultad de Bioquímica, Química y Farmacia 

   Universidad Nacional de Tucumán      Universidad Nacional de Tucumán 


